
 
 

 
 

 
 
 
 
  

 Staff del Direttore generale 
 Organizzazione di Ateneo/mm 
 
 

SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 
 

VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione e s.m.i.;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;   
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.;  
VISTO lo Statuto di questa università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 e s.m.i.;  
VISTO il Regolamento generale di questa Università emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 49150 

del 22 dicembre 2015 ed in particolare l’art. 5 “limiti al potere di delega”; 
VISTO il D.R. n. 60906 del 27.11.17 con il quale la sottoscritta è stata nominata presidente del Sistema 

Bibliotecario di Ateneo fino al 31.10.19; 
VISTA la propria disposizione n. 6061 del 5.12.2017 con la quale: 
-  alla dott.ssa Gabriella Benedetti, categoria EP, Coordinatore Organizzativo del Sistema Bibliotecario, 

è stata delegata la gestione del personale di categoria EP con incarico di Responsabile Bibliotecario 
di Polo, del personale assegnato all’Unità di supporto amministrativo e  gestionale e del personale 
assegnato all’Unità Biblioteche, archivi, centro documentazione; 

-  al personale di categoria EP con incarico di Responsabile Bibliotecario di Polo è stata delegata la 
gestione del personale assegnato al rispettivo Polo;  

- alla predetta dott.ssa Benedetti è stato delegato il potere di spesa sul budget annualmente assegnato 
al Sistema Bibliotecario di Ateneo e la funzione di Punto Ordinante nell’ambito del Mercato 
Elettronico della P.A. (Mepa); 

-  la sig.ra Franca Tacchi cat. D, Responsabile dell’Unità di Supporto amministrativo e gestionale è stata 
individuata per la sottoscrizione degli ordinativi di pagamento  collegati alla predetta delega del 
potere di spesa; 

VISTA la propria disposizione n. 13/2019 del 8.7.2019 con la quale le predette deleghe sono state prorogate 
fino al 31.10.2019; 

VISTO il D.R. prot. n. 117983 del 31.10.2019 con la quale la sottoscritta è stata nominata Presidente del 
Sistema Bibliotecario dal 1 novembre 2019 al 31 ottobre 2022; 

VISTA la D.D. 55382 del 29.5.19 con la quale è stata disposta la proroga tecnica fino al 31 dicembre 2019 
 di tutti  gli incarichi correlati alle posizioni organizzative del personale tecnico amministrativo; 
RITENUTO conseguentemente opportuno rinnovare analogamente le disposizioni di cui al provvedimento n. 

3759 del 8.7.2019; 
SENTITI gli interessati ed acquisita la disponibilità in merito alle deleghe in questione; 
SENTITO il Direttore Generale; 

 
DISPONE 

 
Per i motivi esposti in premessa le deleghe disposte con il proprio provvedimento n. 3759 del 8.7.2019 n. 415 
del 5.4.2018 citato in premessa nei confronti della dott.ssa Gabriella Benedetti, categoria EP, Coordinatore 
Organizzativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo e nei confronti del personale di categoria EP con incarico 





di Responsabile Bibliotecario di Polo e prorogate fino al 31.10.2019 con proprio provvedimento n. 13/2019 
del 8.7.2019 sono prorogate fino al 31.12.2019. E’ parimenti prorogata fino al 31.12.2019 l’individuazione 
della la sig.ra Franca Tacchi cat. D, Responsabile dell’Unità di Supporto amministrativo e gestionale, per la 
sottoscrizione degli ordinativi di pagamento collegati alla delega del potere di spesa nei confronti della 
dott.ssa Benedetti. 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
             IL PRESIDENTE 
                        (Prof. Antonella Gioli) 
 
               Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2019-11-25T14:42:46+0100
	ANTONELLA GIOLI




